
令和 4年 7月吉日 

ご利用者・ご家族 各位 

社会福祉法人 優輝会 

恵珠苑 指定通所介護事業所 

生活相談員 川原 正明 

 

「十八親和銀行口座振替サービス」導入のお知らせ 

 

拝啓 

 平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、かねてよりご要望がありました「銀行口座振替」につきまして 

下記の通り対応してまいります。 

 これまで現金の持ち込み払いや銀行振込を頂いている利用料等の支払い 

につきまして、十八親和銀行に口座をお持ちの方に限らせて頂きますが、 

自動引き落としができるようになります。（振替手数料：優輝会にて負担） 

 つきましては、当サービス利用をご希望される場合、同封の【預金口座 

振替依頼書】へ記入（捺印）頂き、恵珠苑デイサービスへ提出をお願いします。 

銀行での確認・手続きが完了次第、引き落としの開始となります。 

 なお、当分の間は十八親和銀行口座での対応とさせて頂きます。 

敬具 

 

記 

＜今後の流れ＞ 

① 【預金口座振替依頼書】記入後、恵珠苑デイサービスへ提出（持参・郵送等） 

② 恵珠苑から十八親和銀行へ提出 

③ 銀行での書類確認、（返却修正）、登録手続き等 

④ 手続き完了後、口座引き落とし開始（2 か月程度を要します） 

 

※毎月 20日が引き落とし日となり、休日の場合は、翌営業日です。 

 

本状とすでに行き違いでご送付済みの場合は、なにとぞ失礼をお許しください。 

 

以上 

 


